



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024 PROCESSO Nº 018/2024

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza e higienização diversos.

Em cumprimento ao disposto no art. 17, inciso VII da Lei 14.133, de 1ª de abril de 2021, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor por critério menor preço por item:

ITEM	CÓDIGO	UNIDADE DE MEDIDA Nome / Especificação do produto/serviço	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
004	809	Alcool Etilico hidratado 70% em gel – embalagem de 5 litros	Supervale	20	28,50	570,00
005	467	Amaciante de roupas 2 litros	Siprolimp	6	4,43	26,58
008	694	COADOR DE PAPEL nº 103, igual ou superior Melitta entregues em caixas com 30 unidades cada	Brigitta	50	3,68	184,00
013	477	ESPONJA DE LÁ DE AÇO – textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote de 60g com 08 unidades cada	Assolan	10	1,89	18,90
014	478	ESPONJA MULTIUSO dupla face (fibra e espuma), formato retangular, Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Pacote com 03 unidades.	Betanin	30	1,59	47,70
015	479	FIBRA para limpeza pesada medindo aprox.. 10,2cmx26cm com espessura mínima de 2cm	Betanin	20	1,66	33,20
017	481	FÓSFOROS tamanho extra longo, com 50 unidades em cada caixa	Paraná	5	3,28	16,40
019	482	GUARDANAPO branco, FOLHA DUPLA, textura suave, medindo aprox. 24cmx24cm, acondicionado em pacotes de 50 und.	Lar	100	3,10	310,00



Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão

-

Paraná

020	695	INSETICIDA multi-inseto em aerossol de no mínimo 400ml	Kelldrin	6	9,84	59,04
021	485	LIMPA VIDROS incolor/azul. Frasco com 500ml	Glamour	10	2,60	26,00
022	696	MULTIUSO desengordurante de alta performance embalagem de 500ml	Gioca	30	5,00	150,00
023	697	NAFTALENO aspecto físico branco, ponto fusão 80 c insolúvel em água, aplicação repelente em traças e baratas comercializado em forma circular(bolas) 25 ou 30 g	Gota limpa	10	2,39	23,90
024	489	OLEO DE PEROBA frasco de 100ml	Peroba	8	11,44	91,52
025	490	PÁ DE LIXEIRA com cabo em polipropileno, Borracha flexível e aderente, Dimensões: 29,5cm x 24,5cm x 5cm	Odin	6	6,10	36,60
030	495	PAR DE LUVAS de látex natural, multiuso, com palma antiderrapante, com interior forrado com flocos de algodão. Tamanho G	Danny	10	6,90	69,00
031	496	PEDRA SANITÁRIA, higienizante, poder bactericida, Fragrância suave. Caixa com rede protetora e um refil de aproximadamente 25g	Sany	100	1,04	104,00
033	499	RODO de borracha dupla com cabo, com base em madeira ou plástico, resistente. Mínimo de 40cm de comprimento e 5cm de largura	TOQ	6	4,94	29,64
035	501	RODO em espuma de no mínimo 30cm,com espuma mínimo 5 cm base madeira opu plastico	Locatelli	5	4,40	22,00
036	502	SABÃO EM BARRA glicerinado, neutro, multiuso para limpezas em geral, biodegradável em embalagem plástica contendo 5 pedras de 200g cada	Nobre	8	8,91	71,28
040	698	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	Ecoo	30	5,60	168,00
041	507	Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Agente , Aplicação: Limpeza Pisos, Paredes E Louças , Características Adicionais: Biodegradável , Aspecto Físico: Pó	Gota limpa	80	2,54	203,20



Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão

-

Paraná

042	509	Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M , Largura Cepa: 15 C	Colonial	6	15,74	94,44
044	505	Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única /Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,06 MM, Material: Polietileno Alta Densidade	Ecoo	50	7,00	350,00
Valor Total						2.705,40

Empresa Contratada: **Distribuidora Tio Ivo Ltda**

Valor total dos gastos na Dispensa Eletrônica nº. 002/2024, Processo nº. 018/2024 é de R\$ 2.705,40 (dois mil setecentos e cinco reais e quarenta centavos).

Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão, em 02 de abril de 2024.

**IVANIR PAULO PROLO
PRESIDENTE**